
Broj 8 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 8/2024.

                                                      
Adresa: Pere Bilića 15, 88420 Jablanica, Tel.:+387 36 752 651, +387 36 751 300, Fa x: +387 36 753 215,www.jablanica.ba; e-mail:jabl.o@bih.net.ba 



Broj 8 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.



Broj 8 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.

S A D R Ž A J
SLUŽBENOG  GLASNIKA  OPĆINE  JABLANICA

BROJ:  8/2024

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Odluka o izmjenama i dopuna Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2024. godinu 5

2
Odluka o izmjenama Odluke o plaćama i visini i načinu ostvarivanja prava na naknade 
i dodatke na plaću državnih službenika i namještenika u organu državne službe Općine 
Jablanica

6

3.
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o plaćama i naknadama izabranih 
dužnosnika, nosioca izvršne funkcije i savjetnika u organu zakonodavne i izvršne 
vlasti, kao i o pravu na naknade vijećnicima OV-a Općine Jablanica

7

4.
 Odluka o izmjeni Odluke o utvrđivanju platnih razreda i koeficijenata za plaće i način 
ostvarivanja prava na naknade državnih službenika i namještenika u službama za 
upravu i drugim službama Općine Jablanica

8

5. Odluka o davanju na korištenje opreme za zaštitu i spašavanje stanovništva Ronilačkom 
klubu Jablanica 8

6. Odluka o pristupanju Sporazumu za klimu i energiju i izradi Akcionog plana za održivu 
energiju i borbu protiv klimatskih promjena 10

7. Odluka o gubitku statusa javnog dobra 11

8. Rješenje o imenovanju privremenog Upravnog odbora JZU „Dom zdravlja Jablanica“ 12

9. Zaključak o odbijanju ponude za kupovinu nekretnine 13

10. Zaključak o neusvajanju Izvještaja o izvršenju Budžeta-Proračuna Općine Jablanica 
za period I-VI 2024. godine 14

11. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu OJP za period I-VI 2024. godine 14

12. Zaključak o usvajanju Izvještaja o upravnom rješavanju u Službama Općine Jablanica  
za period I-VI 2024. godine 15

13. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JZU i Upravnog odbora JZU „Dom zdravlja” 
Jablanica  za period I-VI 2024. godine 15

14. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JP i Upravnog odbora „RTV Jablanica” 
Jablanica  za period I-VI 2024. godine 16

15. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU i Upravnog odbora „Dom za stara i 
iznemogla lica” Jablanica  za period I-VI 2024. godine 16

16. Zaključak o odlaganju raspravljanja i odlučivanja o Izvještaju o radu inspekcija  za 
period I-VI 2024. godine 17

17. Zaključak o odlaganju raspravljanja i odlučivanja o Izvještaju o radu JP,NO i Radne 
grupe „Sportski centar Jablanica” za period I-VI 2024. godine 17

18. Zaključak o odlaganju raspravljanja i odlučivanja o Izvještaju o radu JU i Upravnog 
odbora „Centar za socijalni rad”  Jablanica za period I-VI 2024. godine 18

19. Zaključak o odlaganju raspravljanja i odlučivanja o Izvještaju o radu JU i Upravnog 
odbora Muzej „ Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica za period I-VI 2024. godine 18



Broj 8 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.



Broj 8 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.

 Na osnovu člana 37. i 38.  Zakona o Budžetima - Proračunima u Federaciji BiH (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14,  8/15, 91/15, 102/15,  104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22a), člana 
17. Zakona o principima lokalne samouprave u F BiH (“Sl. novine F BiH “ broj: 49/06 i 51/09) i člana 18. i 
22.  Statuta Općine Jablanica  (“Službeni glasnik Općine Jablanica”,  broj: 2/09,  8/16 i 2/20) Općinsko vijeće 
na 44. sjednici  održanoj dana 30.08.2024. godine  donosi

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA BUDŽETA - PRORAČUNA OPĆINE JABLANICA
ZA  2024. GODINU

Član 1.
 U članu 2. Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2024. godinu (“Sl. glasnik općine Jablanica”, 
broj: 11/23) u odjeljku A prihodi i primici i odjeljku B rashodi i izdaci pojedine stavke se mijenjaju i glase:

I   OPĆI    DIO

Bilans prihoda i rashoda Funkc 
klasif.

Budžet 2024. 
god.

Izmjene i do-
pune Budžeta za 

2024. godinu
Razlika Index 

5:4

1 2 3 4 5 6 7
PRIHODI:1. Bilans prihoda 16.798.710,00 16.503.710,00 -295.000,00 98
RASHODI:2. Bilans rashoda 16.798.710,00 16.503.710,00 -295.000,00 98
RAZLIKA RAZLIKA 0,00 0,00 0,00

Član 2.
Prihodi i primici i rashodi i izdaci po grupama i namjenama utvrđuju se u Bilansu prihoda i primitaka i Bilansu rashod i 
izdataka kako slijedi:

A - PRIHODI I PRIMICI

Bilans prihoda i rashoda Funkc 
klasif.

Budžet 2024. 
god.

Izmjene i do-
pune Budžeta za 

2024. godinu
Razlika Index 

5:4

1 2 3 4 5 6 7
700000/81 PRIHODI I PRIMICI 16.798.710,00 16.503.710,00 -295.000,00 98
720000 NEPOREZNI PRIHODI 8.077.760,00 8.082.760,00 5.000,00 100

723133
Novčane kazne za prekršaje u 
registru novčanih kazni 2.000,00 7.000,00 5.000,00 350

740000
PRIMLJENI KAPITALNI TRANS-
FERI 3.687.000,00 3.387.000,00 -300.000,00 92

742112
Primljeni kapitalni  transferi od 
Federacije 2.687.000,00 2.087.000,00 -600.000,00 78

742112

Primljeni kapitalni transferi od 
Federalno ministarstvo prometa za 
projekat iz 2023 0,00 300.000,00 300.000,00 0

Bilans prihoda i rashoda Funkc 
klasif.

Budžet 2024. 
god.

Izmjene i do-
pune Budžeta za 

2024. godinu
Razlika Index 

5:4

1 2 3 4 5 6 7
600000/82/99 RASHODI I IZDACI 16.798.710,00 16.503.710,00 -295.000,00 98 
600000 UKUPNI RASHODI 15.154.708,00 14.859.708,00 -295.000,00 98 
610000 TEKUĆI IZDACI 4.370.108,00 4.380.108,00 10.000,00 100 

613000
IZDACI ZA MATERIJAL I 
USLUGE 1.254.000,00 1.264.000,00 10.000,00 101 

613900
Ugovorene i druge posebne 
usluge 0133 595.000,00 605.000,00 10.000,00 102 

613916
Usluge objavljivanja tendera i 
oglasa 0133 10.000,00 20.000,00 10.000,00 200 



Broj 8 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.

 ***

 Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06), člana 62. Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 45/10), Kolektivnog ugovora za službenike organa uprave i sudske 
vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine HNK“, broj: 7/24) i člana 18. Statuta općine Jablanica 
(„Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće na 44. sjednici održanoj dana 
30.08.2024. godine,  donijelo je:

O D L U K U
o izmjenama Odluke o plaćama i visini i načinu ostvarivanja prava na naknade i dodatke na plaću 

državnih službenika i namještenika u organu državne službe Općine Jablanica

Član 1.
Član 7. Odluke o plaćama i visini i načinu ostvarivanja prava na naknade i dodatke na plaću državnih 

službenika i namještenika u organu državne službe Općine Jablanica  („Službeni glasnik općine Jablanica“, 
broj: 1/11, 1/13, 3,15, 3/17, 4/18, 9/20 i 1/22) mijenja se i sada glasi „(1) Osnovna plaća se uvećava za:
 a) prekovremeni rad - 50%;
 b) noćni rad - 35%;
 c) rad u dane sedmičnog odmora - 30%;

614000
TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI 
TEKUĆI RASHODI 4.753.550,00 4.758.550,00 5.000,00 100 

614100
Tekući transferi drugim razinama 
vlasti 911.000,00 916.000,00 5.000,00 101 

614180 Tranfer za Centar za socijalni rad 0111 478.000,00 483.000,00 5.000,00 101 

614181

Podrška za uplatu dopr. PIO-a rad-
nika Amine radi odlaska u penziju u 
20234god. 0111 10.000,00 15.000,00 5.000,00 150 

615000 KAPITALNI TRANSFERI 0180 5.925.550,00 5.615.550,00 -310.000,00 95 

615100
Kapitalni transferi drugim ra-
zinama vlasti 0180 5.925.550,00 5.615.550,00 -310.000,00 95 

615110
Kapitalni transferi drugim ra-
zinama vlasti 0180 5.925.550,00 5.615.550,00 -310.000,00 95 

615117
Projekti koje sufinansir. drugi 
subjekti 0180 3.687.000,00 3.387.000,00 -300.000,00 92 

615117
Sanacija klizišta u haremu u 
podružnici Mrakovo 0180 10.000,00 0,00 -10.000,00 0 

820000 IZDACI 1.431.800,00 1.131.800,00 -300.000,00 79 
821000 KAPITALNI IZDACI 780.000,00 480.000,00 -300.000,00 62 
821200 Nabava građevina 600.000,00 300.000,00 -300.000,00 50 
821210 Nabava zgrada i stanova 600.000,00 300.000,00 -300.000,00 50 
821211 Vatrogasni dom - sufinansiranje 500.000,00 200.000,00 -300.000,00 40 
590000 POKRIĆE DEFICITA 2020 0,00 300.000,00 300.000,00 0 

Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2024. godinu stupa na snagu 
danom donošenja.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
OPĆINA JABLANICA                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ. s.r.      
Broj:  02-02-1719-4/24-44
Jablanica, 30.08.2024. godine



Broj 8 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.

 d) rad u dane praznika koji su po zakonu državni praznici - 50%;
 (2) Uvećanja iz stava (1) ovog člana se međusobno ne isključuju.
 (3) Uvećanje plaća iz stava (1) ovog člana obračunava se od osnovne plaće bez dijela plaće na osnovu 
penzijskog staža (staža osiguranja) i čini sastavni dio plaće.
 (4) Državnom službeniku i namješteniku pripada naknada po osnovu vremena provedenog u 
pripravnosti za rad. Naknada na osnovu vremena provedenog u pripravnosti za rad iznosi 0,2 % od prosječne 
neto plaće isplaćene u Federaciji prema posljednjem objavljenom statističkom podatku za jedan sat proveden 
u pripravnosti za rad, uz maksimalni mjesečni iznos po licu u visini 20% od prosječne neto plaće isplaćene u 
Federaciji prema posljednjem objavljenom statističkom podatku.

Član 2.
 Član 22. Otpremnina, mijenja se i sada glasi:
„(1) Državni službenik i namještenik  imaju pravo na otpremninu pri odlasku u penziju u visini svojih pet 
ostvarenih prosječnih neto plaća isplaćenih u prethodnih pet mjeseci ili pet  prosječnih neto plaća isplaćenih 
u Federaciji Bosne i Hercegovine prema posljednjem objavljenom podatku Federalnog zavoda za statistiku, 
bez obzira da li odlaze u starosnu, invalidsku ili prijevremenu penziju, u skladu sa zakonom, uz primjenu 
povoljnijeg prava.
 (2) Otpremnina se isplaćuje uz isplatu zadnje pripadajuće plaće.“

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Jablanica“

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1719-1/24-44
Jablanica, 30.08.2024.g.

***

 Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06), člana 62. Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 45/10), Kolektivnog ugovora za službenike organa uprave i sudske 
vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine HNK“, broj: 7/24) i člana 18. Statuta općine Jablanica 
(„Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće na 44. sjednici održanoj dana 
30.08.2024. godine,  donijelo je:

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o plaćama i naknadama izabranih dužnosnika,

nosioca izvršne  funkcije i savjetnika u organu zakonodavne i izvršne vlasti,
kao i o pravu na naknade vijećnicima OV-a Općine Jablanica

Član 1.
U članu  7. Odluke o plaćama i naknadama izabranih dužnosnika, nosioca izvršne  funkcije i savjetnika 

u organu zakonodavne i izvršne vlasti, kao i o pravu na naknade vijećnicima OV-a Općine Jablanica („Službeni 
glasnik općine Jablanica“, broj: 1/11, 1/13, 2/17 i 1/22) u stavu (1) iznos „...0,5 %...“ mijenja se i sada glasi 
„...0,6 %...“.

Član 2.
 Član 16. Otpremnina, mijenja se i sada glasi:
„(1) Izabrani dužnosnici, nosioci izvršne  funkcije i savjetnici imaju pravo na otpremninu pri odlasku u penziju 
u visini svojih pet ostvarenih prosječnih neto plaća isplaćenih u prethodnih pet mjeseci ili pet prosječnih neto 
plaća isplaćenih u Federaciji Bosne i Hercegovine prema posljednjem objavljenom podatku Federalnog zavoda 
za statistiku, bez obzira da li odlaze u starosnu, invalidsku ili prijevremenu penziju, u skladu sa zakonom, uz 



Broj 8 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.

primjenu povoljnijeg prava.
 (2) Otpremnina se isplaćuje uz isplatu zadnje pripadajuće plaće.“

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Jablanica“

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1719-2/24-44
Jablanica, 30.08.2024.g.

***

 Na osnovu člana 20. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 35/05), člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 49/06), člana 60. Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Federacije 
BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 45/10), Kolektivnog ugovora za službenike organa uprave 
i sudske vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine HNK“, broj: 7/24) i člana 18. Statuta 
općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće na 44. sjednici 
održanoj dana 30.08.2024. godine,  donijelo je:

O D L U K U
o izmjeni Odluke o utvrđivanju  platnih razreda i koeficijenata za plaće i način ostvarivanja prava 
na naknade državnih službenika i namještenika u službama za upravu i drugim službama Općine 

Jablanica

Član 1.
U članu  5. Odluke  o plaćama i visini i načinu ostvarivanja prava na naknade i dodatke na plaću 

državnih službenika i namještenika u organu državne službe Općine Jablanica  („Službeni glasnik općine 
Jablanica“, broj: 1/11 i 1/13) u stavu (1) iznos „...0,5 %...“ mijenja se i sada glasi „...0,6 %...“.

Član 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Jablanica

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1719-3/24-44
Jablanica, 30.08.2024.g.

***

Na osnovu člana 35. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 
F BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i  članova 11. stav 1. tačka 9., 18. i člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni 
glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 44. sjednici održanoj 
30.08.2024. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o davanju na korištenje opreme za zaštitu i spašavanja stanovništva Ronilačkom klubu Jablanica



Broj 8 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.

Član 1.
Općinsko vijeće općine Jablanica, u svrhu realizacije projekta „EU podrška boljem sistemu upravljanja 

rizikom od katastrofa u prekograničnom području -Zajednički odgovor“, sa neposrednim ciljem zadovoljavanja 
potrebe građana Jablanice za boljim sistemom upravljanja rizikom od katastrofa, daje na privremeno upravljanje 
i održavanje, bez naknade, sljedeću opremu (u daljem tekstu  oprema za zaštitu i spašavanje):
•	 Oprema za zaštitu i spašavanja nabavljena 2024. godine početne knjigovodstvene nabavne vrijednosti u 

ukupnom iznosu od 29.439,99KM i to:
	Gumeni čamac YAMAHA 380 S sa motorom YAMAHA F 15 CMHS, količina: 1 set, vrijednost: 

16.495,00 KM.
o Set uključuje: 

	Gumeni čamac na napuhavanje sa motorom, dužina čamca 3,8 m, širina čamca 1,70 m, 
kapaciteta max 6 osoba, opterećenje max 820 kg; dimenzije složenog čamca: 127 cm x 80 cm 
x 38 cm; vrsta/materijal podnice: aluminij; težina trupa: 71,75 kg; maksimalan promjer tube: 
43,5 cm; dužina osovine: duga; broj zračnih komora: 3+1 (keel)

	 Snaga agregata: max 18,4 kW/25 hp; tip agregata: 4-takta; konfiguracija: redna 2 cilindra 
SOCH; provrt (plus) hod: 63,0mm x 58,10 mm; snaga na propeleru: 11 KW @ 5.500 okretaja u 
minuti; maksimalan broj okretaja: 5.000 -6.000 okretaja/minuta; napajanje gorivom: rasplinjač; 
sistem paljenja:CDI sistem; pokretanje: ručno (MH) sa PrimeStart sistemom; prijenosni omjer: 
2,08(27:13); preporučena  visina krmenog ogledala: S38; kapacitet posude za ulje: 1,6 l; motor 
zapremine 362 cm3; motor sa 2 cilindra; kapacitet rezervoara motora 25 l.

	Mokra ronilačka odjel, količina: 5 setova; vrijednost: 4.222,50 KM
o 1 set u vrijednosti od 844,51 KM se sastoji od donjeg dijela + jakne sa kapuljačom; materijal: 

dvostruki neopren sa superelastičnim umetcima na rukama, grudima i kapuljačama; Nylon XT 
je vanjska postava, a Nylon Fiber Dry je unutrašnja podstava, materijal koji također osigurava 
brzo sušenje; YKK prednji patent zatvarač sa sistemom bočnog zatvaranja na licu i unutrašnjim 
preklopom  omogućava glatko hvatanje u svim uslovima. Jastučići za koljena su ojačani Pu-Print-
om, ali ne ugrožavaju elastičnost, veličine M-XXL; debljina materijala: 5 mm. 

	 Suha ronilačka odjela, količina: 5 setova, vrijednost: 8.722,49 KM
o 1 set u vrijednosti:  891,95 KM se sastoji od donjeg dijela, gornjeg dijela i kapuljače (uključujući i 

torbu za nošenje, niskotlačno crijevo, kit za popravak,  vosak za zatvarač i priručnik za upotrebu); 
materijal: neopren + najlon; šavovi su prošiveni, zalijepljeni, a zatim dvostruko vodootporno  
zaljepljeni za maksimalnu pouzdanost; prednji dijagonalni BDM metalni suhi patentni zatvarač 
sprječava prodor vode i olakšava samostalno oblačenje; veličine M-XXL; debljina materijala: 4 
mm.

Član 2.
Ronilački klub Jablanica preuzima na privremeno upravljanje i održavanje od Općine Jablanica, 

oprema za zaštitu i spašavanje iz člana 1. ove Odluke na period od 2024. do 2028. godina, zaključno sa 
31.12.2028. godine. 

 Ronilački klub Jablanica je dužan oprema za zaštitu i spašavanje iz člana 1. ove Odluke vratiti u posjed 
Općine Jablanica u roku od 30 dana od dana dostavljanja pismenog zahtjeva. 

Član 3.
Ronilački klub Jablanica sa oprema za zaštitu i spašavanje iz člana 1. ove Odluke dužno je postupati 

u skladu sa pažnjom dobrog domaćina, odnosno koristiti oprema za zaštitu i spašavanje u skladu sa opštim 
i tehničkim pravilima koja se primjenjuju na takvu vrstu opreme, a posebno će o svom trošku vršiti redovno 
tekuće održavanje predmetne oprema za zaštitu i spašavanje. 

Član 4.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Jablanica zaključi ugovor o korištenju oprema za 

zaštitu i spašavanje iz tačke 1. ove Odluke kojim će se bliže odrediti prava i obaveze između Općine Jablanica 
i Ronilački klub Jablanica.



Broj 8 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.

Član 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1719-5/24-44
Jablanica, 30.08.2024.g.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće na 44. sjednici održanoj dana 30.08.2024. godine,  donijelo je:

O D L U K U
o pristupanju Sporazumu za klimu i energiju i izradi Akcionog plana za održivu energiju i borbu 

protiv klimatskih promjena – SECAP

Član 1.
 Općina Jablanica pristupa Sporazumu za klimu i energiju, čime se obavezuje da će smanjiti emisiju 
CO2, povećati otpornost na klimatske promjene i predložiti rješenja za ublažavanje energetskog siromaštva na 
svojoj teritoriji.

Član 2.
 Općina Jablanica prihvata načela i obaveze iz Sporazuma za klimu i energiju.

Član 3.
 Ovom Odlukom Općinsko vijeće Jablanica daje ovlaštenje Općinskom načelniku za pristupanje i 
potpisivanje Sporazuma za klimu i energiju.

Član 4.
 Ovom Odlukom Općinsko vijeće pokreće proces izrade Akcionog plana za održivu energiju i borbu 
protiv klimatskih promjena (SECAP) do 2030. godine.

Član 5.
 Akcioni plan za održivu energiju i borbu protiv klimatskih promjena (SECAP) ima za cilj:
	 smanjiti emisije CO2 (i, prema mogućnosti, drugih stakleničkih plinova) na području općine Jablanica, 

kako je predviđeno Sporazumom za klimu i energiju, efikasnijom upotrebom energije i većom 
upotrebom obnovljivih izvora energije,

	 povećati otpornost općine Jablanica na posljedice klimatskih promjena, 
	 predložiti rješenja za aktuelnu temu energetskog siromaštva, kao ključne mjere koje omogućavaju 

pravednu tranziciju,
	 podijeliti viziju, rezultate, iskustvo i znanje iz procesa izrade i implementacije SECAP-a s drugim 

lokalnim i regionalnim tijelima u okviru Europske unije i izvan nje putem direktne saradnje i razmjene, 
posebno u kontekstu Sporazuma.

Član 6.
 Proces izrade Akcionog plana za održivu energiju i borbu protiv klimatskih promjena općine biti će 
zasnovan na principima održivog razvoja i pravedne tranzicije.

Član 7.
 Općinski načelnik će imenovati koordinatora i članove tima za izradu Akcionog plana za održivu 
energiju i borbu protiv klimatskih promjena kao operativno, izvršno i koordinaciono tijelo zaduženo za vođenje 



Broj 8 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.

procesa izrade SECAP-a.

Član 8.
 Općinski načelnik će imenovati savjetodavnu grupu za održivu energiju i borbu protiv klimatskih 
promjena, koja će aktivno učestvovati u izradi SECAP-a.

Član 9.
 Po završetku izrade Plana, isti će se dostaviti Općinskom vijeću Jablanica na usvajanje.

Član 10.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Jablanica“

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1719-6/24-44
Jablanica, 30.08.2024.g.

***

 Na osnovu člana 7. stav 3. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine FBiH“ broj 66/13, 100/13), 
člana 13. stav 2. tačka 5. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH («Službene novine F 
BiH», broj: 49/06), člana 37. stav 1. tačka 10. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službene novine HNK», broj: 
4/2000), člana 1. stav 2. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih 
puteva na području općine Jablanica („Službeni glasnik  Općine Jablanica broj 5/18)  i člana 18. stav 1. 
tačka 6. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16, 2/20) Općinsko vijeće 
Jablanica na 44.  redovnoj sjednici održanoj dana 30.08.2024.godine, d o n i j e l o   j e

O D L U K U
o gubitku statusa javnog dobra

Član 1.
 Utvrđuje se da je izgubilo status javnog dobra – puta zemljište označeno kao:

- k.č. broj: 1400/2 , zv. «Ćiveljski put», površine 131 m2, u naravi nekategorisani put, upisano u 
zemljišno-knjižni uložak broj: 54, K.O. Čehari, dobro u opštoj upotrebi – put, Općina Jablanica sa 1/1 dijela.

Član 2.
 U zemljišnim knjigama Općinskog suda Konjic, brisaće se izvršeni upis zemljišta iz tačke 1. ove 

Odluke kao nekretnine – dobra u opštoj upotrebi – puta, a navedeno zemljište će se upisati  kao vlasništvo 
Općine Jablanica sa dijelom 1/1, u zemljišno-knjižnom ulošku broj 297  K.O. Čehari.

Član 3.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

O b r a z l o ž e nj e
 Rješenjem Uprave za geodetske poslove, katastar nekretnina i imovinsko-pravne poslove Općine 
Jablanica broj 06/1-31-109/00 od 19.12.2000. godine, izvršen je povrat ranije eksproprisanog zemljišta, 
označenog kao k.č. broj 655/4 K.O. Čehari (stari premjer), u površini od 131 m2.

Naime, kako navedeno rješenje nije provedeno u zemljišnim knjigama, to je stupanjem na snagu 
novog katastarskog operata predmetno zemljište ostalo u sastavu putne parcele, odnosno obuhvata dio parcele 
označene po novom premjeru kao k.č. broj 1400 K.O. Čehari.

U cilju formiranja parcele za koju je izvršena deeksproprijacija, nadležna služba općine Jablanica 
provela je potrebne  predhodne radnje, te pri tome utvrdila sljedeće:
- da je Rješenjem Uprave za geodetske poslove, katastar nekretnina i imovinsko-pravne poslove Općine 



Broj 8 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.

Jablanica broj 06/1-31-109/00 od 19.12.2000. godine, Klepo (Muje) Avdiji izvršen povrat ranije 
eksproprisanog zemljišta označenog kao k.č. broj 655/4 K.O. Čehari (stari premjer) u površini od 131 m2;

- da parcela označena k.č. broj: 655/4 K.O. Čehari (starog premjera) odgovara dijelu parcele označene kao 
k.č. broj: 1400 K.O. Čehari (novog premjera), zvana «Ćiveljski put», ukupne površine 5821 m2, u  naravi 
nekategorisani put, dobro u opštoj upotrebi – putevi,  upisana u k.k. uložak broj: 54 K.O. Čehari, Općina 
Jablanica sa 1/1 dijela;

- Prijavnim listom broj 6/23 K.O. Čehari  izvršeno je cijepanje parcele 1400 K.O. Čehari, na koji način je 
nastala parcela broj 1400/1 i parcela broj 1400/2 u površini od 131 m2, koja odgovara parceli označenoj 
kao k.č. broj 655/4 K.O. Čehari (starog premjera).

Naime, članom 7. stav 3. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine FBiH“ broj 66/13, 100/13) 
propisano je da o općim i javnim dobrima vodi brigu i njima upravlja i za to odgovara određeni subjekt javnog 
prava (Federacija, kanton, grad ili općina), što se uređuje posebnim zakonom. 

Članom 10. stav 3. Zakona o cestama Federacije Bosne i Hercegovine (“Sl. novine Federacije BIH” , 
broj: 12/2010) propisano je da Odluku o statusu napuštenog dijela ceste za autoceste, brze ceste, magistralne 
i regionalne ceste donosi nadležno ministarstvo, a za lokalne ceste nadležni gradski, odnosno općinski organ.

Članom 13. stav 2. tačka 5. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH («Službene 
novine F BiH» broj: 49/06) određeno je da Općinsko vijeće u okviru svoje nadležnosti donosi odluke o 
upravljanju i raspolaganju imovinom jedinice lokalne samouprave.
  Članom 37. stav 1. tačka  10. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službene novine HNK» broj:4/2000) 
određeno je da općina u okviru samoupravnog djelokruga raspolaže, koristi se i upravlja dobrima u općoj 
upotrebi, ako ta prava ne obavljaju druge fizičke i pravne osobe u skladu sa Zakonom, a u konkretnom slučaju 
pravo upravljanja na predmetnom zemljištu ima Općina Jablanica.

Članom 4. Odluke o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva na području općine Jablanica 
(“Službeni glasnik Općine Jablanica” broj 4/13, 5/18) propisano je da za javna dobra kojima upravlja i raspolaže 
Općina Jablanica, i za koja je utvrđeno da više ne služe općoj upotrebi gube status javnog dobra, a Odluku o 
gubitku statusa javnog dobra donosi Općinsko vijeće.

U skladu sa naprijed navedenim zakonskim odredbama a u cilju stvaranja uslova za uknjižbu Rješenja 
Uprave za geodetske poslove, katastar nekretnina i imovinsko-pravne poslove Općine Jablanica broj 06/1-31-
109/00 od 19.12.2000. godine,  Općinsko vijeće donijelo je odluku kao u dispozitivu. 

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1719-7/24-44
Jablanica, 30.08.2024.g.

***

 Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Sl.novine FBiH”, broj:12/03, 34/03 i 65/13), člana 2. i 6. stav 2. Odluke o utvrđivanju standarda 
i kriterija za imenovanje na upražnjenje pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica („Službeni glasnik 
općine Jablanica”, broj: 7/22), člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 
2/09,8/16 i 2/20), člana 10.  Odluke o preuzimanju osnivačkih prava i obaveza JU „ Dom zdraavlja“ Jablanica 
(“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 3/15) i člana 14. Statuta JZU „Dom zdravlja“ Jablanica UO-17/15 
od 27.02.2015. godine, Općinsko vijeće Općine Jablanica d o n o s i

RJEŠENJE
o privremenom imenovanju Upravnog odbora JZU „Dom zdravlja“ Jablanica

Član 1.
 Privremeno se imenuje Upravni odbor JZU „Dom zdravlja“ Jablanica u sastavu:



Broj 8 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.

1. Ismet Zahirović................predsjednik, predstavnik osnivača
2. Jusuf Avdić......................član, predstavnik zdravstvenih radnika
3. Mustafa Nezirić................član, predstavnik Ministarstva zdravstva rada i soc. zaštite HNK

 Član 2.
 Članovi Upravnog odbora iz prethodnog člana imenuju se na period do konačnog imenovanja članova 
Upravnog odbora JZU „Dom zdravlja“ Jablanica a najviše do tri (3) mjeseca, računajući od dana donošenja 
ovog Rješenja.

Član 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1719-9/24-44
Jablanica, 30.08.2024.g.

***

Na osnovu člana 27. stav 2. i 3. Zakona o stvarnim pravima («Službene novine FBiH» broj 66/13, 
100/13) i člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj 2/09, 8/16, 2/20) 
postupajući po zahtjevu Špago (Ibrahim) Zumre iz Konjica, Općinsko vijeće Jablanica, na 44. sjednici održanoj 
dana 30.08.2024. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K

 1. ODBIJA SE PONUDA Špago (Ibrahim) Zumre, iz Konjica, za otkup suvlasničkog dijela 
neizgrađenog zemljišta, koju je podnijela Općinskom vijeću Jablanica, podneskom broj: 02-02-1468/24 od 
16.07.2024. godine i kojom Općini Jablanica nudi neizgrađeno zemljište označeno kao: 

- k.č.broj: 1492,  zv. „Vrtle“, u naravi voćnjak 5. klase, površine 336 m2, upisano u katastarsko-knjižni i 
zemljišno-knjižni uložak broj 419 K.O. Mrakovo, suvlasništvo Općina Jablanica sa 3/4 dijela i Špago 
(Ibrahima) Zumra sa 1/4 dijela;

- k.č.broj: 1493,  zv. „Vrtle“, u naravi pomoćna zgrada površine 24 m2, livada 6. klase, površine 1303 
m2, livada 7. klase površine 750 m2, upisano u katastarsko-knjižni i zemljišno-knjižni uložak broj 419 
K.O. Mrakovo, suvlasništvo Općina Jablanica sa 3/4 dijela i Špago (Ibrahima) Zumra sa 1/4 dijela;

 uz ponuđenu cijenu od 3.000,00 KM (slovima: tri hiljade konvertibilnih maraka) za svoj suvlasnički 
dio.
 2. Ponuda imenovane se odbija iz razloga što trenutno ne postoji interes Općine za otkup navedenog 
zemljišta.
 3. Ponuđaču nekretnine iz tačke 1. ovog Zaključka omogućava se prenos prava koja posjeduje na 
navedenim nekretninama na treća lica po istoj ili većoj cijeni od ponuđene, shodno odredbama člana 27. stav 
4. Zakona o stvarnim pravima.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj: 02-02-1468/24 od 16.07.2024. godine, Špago (Ibrahim) Zumra iz Konjica, obratila 

se Općini Jablanica, kojim nudi da ista otkupi suvlasnički udio zemljišta označenog kao k.č. broj 1492 i k.č. 
broj 1493 K.O. Mrakovo, po cijeni od 3.000,00  KM za svoje suvlasničke udjele.

Po službenoj dužnosti u spis je pribavljena kopija katastarskog plana broj 05/6-26-2-1051/2024-2 od 
19.08.2024. godine i zemljišno-knjižni izvadak broj: 056-0-NAR-24-005 653 od 16.08.2024. godine

Članom 27. stav 3. Zakona o stvarnim pravima propisano je da suvlasnik koji ima namjeru prodati 
svoj suvlasnički dio dužan je putem preporučene pošiljke po pravilima parničnog postupka o dostavi ili putem 



Broj 8 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.

notara obavijestiti druge suvlasnike o tome navodeći tačne zemljišnoknjižne i katastarske podatke nekretnine, 
cijenu i ostale uvjete prodaje, dok je stavom 4. istog člana propisano da ako ponuđeni suvlasnici ne obavijeste 
ponudioca na isti način na koji je učinjena ponuda u roku od 30 dana od dana prijema ponude, suvlasnik može 
prodati svoj dio drugoj osobi, ali ne po nižoj cijeni ili povoljnijim uvjetima.

Uzimajući u obzir činjenicu da za otkup navedenog zemljišta, za sada ne postoji interes Općine, 
Općinsko vijeće Jablanica, na sjednici održanoj dana 30.08.2024 godine, odbilo je dostavljenu ponudu i rješilo 
kao u dispozitivu ovog zaključka.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog Zaključka nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor pred nadležnim Kantonalnim sudom u Mostaru, u roku od 30 dana od dana prijema ovog Zaključka.  

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1719-8/24-44
Jablanica, 30.08.2024.g.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 44. sjednici održanoj dana 30.08.2024.godine,
 d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Ne usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za period I - VI 2024. godine.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za period 
I - VI 2024. godine, broj: 01-11-1693/24 od 20.08.2024. godine. 

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1719-10/24-44
Jablanica, 30.08.2024.g.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 44. sjednici održanoj dana 30.08.2024.godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog  javnog pravobranilaštva Jablanica za  period I-VI 2024. godine. 
 Sastavni dio ovog zaključka je Izvještaj iz prethodnog stava br: JP-79/24 od 16.08.2024. godine.



Broj 8 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.» 

***

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1719-11/24-44
Jablanica, 30.08.2024.g.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 44. sjednici održanoj dana 30.08.2024.godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvajaju se Izvještaji o rješavanju upravnih stvari u upravnom postupku za period od 01.01. do 
30.06.2024. godine Službi općine Jablanica i to:
- Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i stambeno – komunalne poslove,
- Služba za upravu za geodetske, imovinsko - pravne poslove i katastar nekretnina, 
- Službe za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke 

poslove i
- Službe za lokalni ekonomski razvoj,investicije, finansije i trezor,

II
 Sastavni dio ovog zaključka su Izvještaji iz prethodne tačke.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1719-12/24-44
Jablanica, 30.08.2024.g.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 44. sjednici održanoj dana 30.08.2024.godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja Jablanica br.1202/24 od 08.08.2024. godine i Izvještaj  o 
radu Upravnog odbora JZU Dom zdravlja Jablanica br. UO-179/24 od 07.07.2024. godine za period od 01.01.
do 30.06.2024. godine.



Broj 8 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.

 II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.». 

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1719-15/24-44
Jablanica, 30.08.2024.g.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 44. sjednici održanoj dana 30.08.2024.godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu JP “RTV Jablanica”d.o.o Jablanica br. 153-1/2024 od 09.08.2024. godine i 
Izvještaj  o radu Nadzornog odbora JP “RTV Jablanica” d.o.o. Jablanica br. 6-2/2024 od 09.08.2024. godine za 
period I-VI 2024. godine.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».  

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1719-16/24-44
Jablanica, 30.08.2024.g.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 44. sjednici održanoj dana 30.08.2024.godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se o Izvještaj o radu JU “Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica br. 37-07-19/2024 od 
09.08.2024.godine i Izvještaj o radu Upravnog odbora JU “Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica br. 37-
UO-17/2024 od 20.08.2024.godine za period od 01.01.do 30.06.2024. godine.
 

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».   



Broj 8 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1719-19/24-44
Jablanica, 30.08.2024.g.

***

           Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”,broj: 2/09, 8/16 i 
2/20) i člana 88. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Jablanica ( „Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 
4/09, 7/10,7/15 i 8/16) Općinsko vijeće Općine Jablanica, na 44. sjednici održanoj dana 30.08.2024. godine, 
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Rasprava i odlučivanje po tački 15. dnevnog reda – Izvjetaj o radu inspekcija za period I-VI 2024. 
godine odlaže se za narednu sjednicu Općinskog vijeća.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1719-13/24-44
Jablanica, 30.08.2024.g.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”,broj: 2/09, 8/16 i 
2/20) i člana 88. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Jablanica ( „Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 
4/09, 7/10,7/15 i 8/16) Općinsko vijeće Općine Jablanica, na 44. sjednici održanoj dana 30.08.2024. godine, 
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Rasprava i odlučivanje po tački 16. dnevnog reda – Izvjetaj o radu JP „Sportski centar Jablanica“ 
d.o.o. Jablanica i Izvještaj o radu Radne grupe i Nadzornog odbora za period I-VI 2024. godine odlaže se za 
narednu sjednicu Općinskog vijeća.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1719-14/24-44
Jablanica, 30.08.2024.g.



Broj 8 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.

***

              Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”,broj: 2/09, 8/16 
i 2/20) i člana 88. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Jablanica ( „Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 
4/09, 7/10,7/15 i 8/16) Općinsko vijeće Općine Jablanica, na 44. sjednici održanoj dana 30.08.2024. godine, 
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Rasprava i odlučivanje po tački 20. dnevnog reda – Izvjetaj o radu JU „Centar za socijalni rad“ 
Jablanica i Izvještaj o radu Upravnog odbora za period I-VI 2024. godine odlaže se za narednu sjednicu 
Općinskog vijeća.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1719-18/24-44
Jablanica, 30.08.2024.g.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”,broj: 2/09, 8/16 i 
2/20) i člana 88. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Jablanica ( „Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 
4/09, 7/10,7/15 i 8/16) Općinsko vijeće Općine Jablanica, na 44. sjednici održanoj dana 30.08.2024. godine, 
donosi

Z A K LJ U Č A K 

I
 Rasprava i odlučivanje po tački 19. dnevnog reda – Izvjetaj o radu JU Muzej „Bitka za ranjenike 
na Neretvi“ Jablanica i Izvještaj o radu Upravnog odbora za period I-VI 2024. godine odlaže se za narednu 
sjednicu Općinskog vijeća.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1719-17/24-44
Jablanica, 30.08.2024.g.



Broj 8 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.



Broj 8 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 31. avgust 2024.


